A presente contratação está fundamentada no inciso II do art. 75, da Lei no 14.133/21, que dispõe 

sobre licitações e contratos administrativos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR : 

Pelo objeto constante da Cláusula Primeira, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de 

R$ 15.720,00 (quinze mil setecentos e vinte reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente desta contratação correrá a conta da seguinte Programática Funcional: 

Secretaria Municipal de Saúde  

10.122.0004.6001 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUS

[...]

03 REAGENTE DPD SACHE P/ ANALISE DE 
CLORO LIVRE P/10 ML,  100 UND 

CAIXA 02 QUIMAFLEX R$ 150,00 R$ 300,00 

04 REAGENTE SUBSTRATO 
ENZIMATICO ONPG/MUG PARA 
ANALISE DE ESCHERICHIA COLI E 
COLIFORMES, CAIXA COM 100 UND 

CAIXA 06 QUIMAFLEX R$ 1.800,00 R$ 10.800,00 

TOTAL R$ 15.720,00 (QUINZE MIL SETECENTOS E 
VINTE REAIS)